
Morski Oddział Straży Granicznej
https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/28900,Komendant-MOSG-na-obchodach-z-okazji-Swieta-Policji.
html
04.05.2025, 02:43

Komendant MOSG na obchodach z okazji Święta Policji
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25.07.2018

Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Andrzej
Prokopski 24 lipca wziął udział w wojewódzkich obchodach Święta
Policji, które odbyły się na placu przy Muzeum II Wojny Światowej w
Gdańsku. Dziś natomiast uczestniczy w uroczystości z tej okazji w
garnizonie szczecińskim na rynku w Stargardzie.

Obchodom wojewódzkim Święta Policji w Gdańsku przewodniczył zastępca komendanta
głównego Policji – nadinsp. Jan Lach,  a rolę gospodarza pełnił komendant wojewódzki
Policji nadinsp. Jarosław Rzymkowski. Po okolicznościowej mszy świętej koncelebrowanej
przez biskupa pomocniczego Zbigniewa Zielińskiego w bazylice pod wezwaniem św.
Brygidy w Gdańsku, na placu przed Muzeum II Wojny Światowej wręczone zostały
nominacje na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia państwowe, resortowe i wyróżnienia
dla policjantów i pracowników Policji.

Po akademii w muzeum otwarta została wystawa „Losy policjantów w czasie II wojny
światowej”. Policja przekazała placówce do jej zasobów zabytkową broń – Waltera P-38,
używaną podczas II wojny światowej.

Dziś Komendant MOSG z okazji Święta Policji gości w garnizonie szczecińskim. Na Rynku
Staromiejskim w Stargardzie z udziałem Joachima Brudzińskiego, ministra spraw
wewnętrznych i administracji, zaplanowano uroczystą zbiórkę z okazji posadzenia „Dębu
Pamięci” dla uhonorowania starszego przodownika Policji Państwowej Juliana
Onyszkiewicza, zamordowanego w 1940 roku w Bykowni. Po mszy świętej w intencji
Policji zachodniopomorskiej w kolegiacie pod wezwaniem NMP Królowej Świata w
Stargardzie odbędzie się uroczysty apel podczas którego policjantom i pracownikom
Policji zostaną wręczone medale i odznaczenia oraz nominacje na wyższe stopnie.

Patronat nad  pomorskimi obchodami w Gdańsku i zachodniopomorskimi w Stargardzie
objął Joachim Brudziński, minister spraw wewnętrznych i administracji.
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